
Dorostenecká liga II. kolo Olomouc 
Datum:  26. 5. 2012 

Účast: 

Generální manažer: Milan Lukáš 

Trenéři:  Dušan Koza, Radislav Borbély 

Závodníci: 

50 kg  Patrik Vilímek, Ondřej Mičan 

55kg  Dominik Lukáš, Michal Václavík 

60kg  Tomáš Kozma , Lukáš Selecký, Lukáš Janulek 

66kg   Daniel Tatarin  

73kg  František Šmehlík, Vojtěch Bezruč 

81kg  Jiří Bodnár , Nicolas Reineke 

90kg  Tomáš Kotyk  

+90kg Jakub Král 

 

Hodnocení II.Kola : 

Do nedaleké Olomouce jsme se vydali v hodně pozměněné sestavě oproti úvodnímu kolu. 

Kluci rostou a o vyšší váhovou kategorii startoval Michal Václavík a Lukáš Janulek. Další naše 

změny v sestavě byli vynucené jinými, méně radostnými událostmi. Jelikož nemoc  a zranění 

nedovolili startovat  reprezentantům Patriku Lukášovi, Radkovi Voňavkovi a Liborovi Skybovi, 

museli jsme některé kluky přerozdělit do jiných váhových kategorii. Je to vždy určitá míra 

rizika. Nejenom, že se těžko odhaduje výsledek utkání, ale hrozí zde i určité riziko zranění. A 

to je vždy velmi, velmi nepříjemné a nežádoucí!!! Přesto jsme tentokráte měli veliké štěstí a 

nic takového se nestalo. Kluci, kteří se s tím museli vyrovnat, byli naprosto dokonalí, 

soustředění na svůj výkon a seznámeni s daným problémem. Byli to František Šmehlík a  

Nicolas Reineke. 

Dále bych  chtěl vyzdvihnout Daniela Tatarina  a Jakuba Krále, kteří nastoupili do svých 

zápasů s určitou mírou sebezapření, protože ani jejich zdravotní stav nebyl naprosto 

v pořádku. 



Právě v takových chvílích, kdy nominace a příprava na kolo dorostenecké ligy není v ideálním 

duchu a kosí nás jeden problém za druhým se ukazují charaktery a povahové rysy 

jednotlivých borců v plné kráse a v plné odhalenosti!!! Je to někdy krutý fakt, že ne každý se 

může pyšnit tím, že nastoupí v sestavě 1.JCBO v soutěži dorostenecká liga. Chce to totiž 

člověka, který je nejenom dobrý judista, ale hlavně poctivý, trpělivý, oddaný, obětování se 

schopný, bojovný, chytrý a v neposlední řadě týmový, kamarádský a srdcař 1.JCBO. 

Nebojím se říct, že přes všechny tyto strasti jsme se SPOLEČNĚ překonali na výbornou. Naše 

výsledky :  

1.JCBO : SK KP Brno 6:1 , 1.JCBO : SKP Judo Nový Bydžov 5:2 , 1.JCBO : Železo Hranice 7:1 , 

1.JCBO : Judo klub Olomouc 4:3 , 1.JCBO : ZŠ Sadová Čáslav 8:0       hovoří za vše . 

Jsme zdravý a sebevědomý tým, který se může pyšnit předvedeným výkonem a výsledky 

dosavadního průběhu soutěže. Ale nezapomínat na to, co nás dostalo na samotný vrchol!!!! 

Nezapomínat na pokoru, skromnost a poctivost!!! Bez těchto vlastností se budeme řítit do 

propasti prohry a ostudy!!! Nemám ale strach, že bychom tomu propadli. Já si Vás 

pohlídám.  

 

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1. utkání : 

1.JCBO :  SK KP BRNO  6 : 1 (60:10) 

 

Mičan    10:0  Janiš 

Václavík  0:10  Kovář 

Selecký  10:0  Stavinoha 

Tatarin  10:0  Panfili 

Šmehlík  10:0  Brázdil 

Bodnár  10:0  Růžička 

Reineke  10:0  Hoskovec 

Kotyk    0:0  Tržil 



 

 

Utkání na úvod to bylo perfektní. Kluci bez výrazných problémů utržili první výhru dne. 

Výraznější uznání jistě zaslouží nováček v našem družstvu, který se hned výrazně podepsal a 

předvedl v plné kráse, že je a do budoucna určitě bude plnohodnotným členem našeho 

družstva. Není to nikdo jiný, než Ondřej Mičan. Předvedl krásné judo a po nádherné technice 

vyhrál na krásný ipon. 

 

2. utkání : 

1.JCBO  :  SKP Judo Nový Bydžov 5 : 2 (50:20)  

 

Vilímek   0:10  Motyovszki 

D.Lukáš   0:0  Černý 

Kozma   10:0  Týpl 

Tatarin  0:5  Švec 

Šmehlík  10:0  Schneider 

Bodnár  10:0  Gorog 

Reineke  10:0  Hordejčuk 

Kotyk   10:0  Valenta   

 

Nebylo to vůbec jednoduché utkání. Na úvod jsme prohrávali a než jsme se přehoupli do 

vedení, prala se už váhová kategorie 81kg!!! V tomto utkání to vzali do svých rukou staří 

borci, kteří našim mladíkům ukázali, jak se to dělá. Vyhráli Tomáš Kozma, František Šmehlík, 

Jiří Bodnár,Tomáš Kotyk , na které je veliký spoleh a jen Nicolas Reineke mi tam nehraje, 

ne tím, že by na něho nebyl spoleh,ale tím, že na starého borce si ještě musí rok počkat. 

Přesto i v tomto nelehkém utkání jsme nenechali nikoho na pochybách, že vyhrajeme. 

Povedlo se a patří Vám dík. 

 

3. utkání : 



1.JCBO  :   Železo Hranice 7 : 1 (70:10) 

 

Mičan   10:0  Kolář D. 

D.Lukáš  10:0  Kolář J. 

Janulek  10:0  Vydra 

Selecký   0:10  Pírko 

Bezruč   10:0  Veselý 

Bodnár  10:0  Šuta 

Kotyk   10:0  Ventský 

Král   10:0  Dohnálek 

 

Co k tomuto výsledku napsat a průběhu utkání napsat? Krásná výhra s tradičním rivalem, 

pěkný týmový výkon, kvalitní předvedené judo našeho družstva. 

 

4.utkání : 

1.JCBO  : JC Olomouc 4 : 3 (35:27) 

 

Mičan    0:10  Beran 

D.Lukáš  10:0  Reisman 

Selecký   5:0  Trojnar 

Tatarin   0:7  Fridrich 

Šmehlík  10:0  Švestka 

Bodnár  0:10  Jerglík 

Reineke  10:0  Hájek 

Kotyk   10:0   Svačina 

 



Poprvé v celém dni naše pozměněná sestava měla před sebou soupeře, který nás mohl 

vážněji ohrozit a měl na to, nás porazit. Jenže naši kluci, kluci 1JCBO byli vážně proti!!! 

Po úvodní nešťastné prohře Ondřeje Mičana, kde po chybě upadl na kontra chvat nastupoval 

Dominik Lukáš. Věděl, že další zaváhání by pro nás bylo smrtelné. Nevím už přesně co se 

stalo, ale mé dokumenty mi ukazují výhru na ipon a to je přesně to, co jsme pro další 

průběh zápasu potřebovali. Dominik opět potvrdil spolehlivost a důvěru, kterou od nás má. 

Další utkání mělo tradiční rivaly náš Lukáš Selecký nastoupil na Trojnara. Byl to zápas jako 

ostrý jako břitva. Oba předváděli hezké judo. Lukáš byl více aktivní, soupeř velmi dobrou 

obranou a dobrým pohybem všechny naše útoky s přehledem vykrýval. Až pár sekund před 

koncem, kdy už přece jenom scházeli síly neubránil útok Te Gurumy a upadl na juko. Od 

našeho Lukáše Seleleckého to byl moc hezký výkon a srdnatý boj. Mám rád takové judo a 

takové borce, kde když to nejde po dobrém, musí přijít na řadu vůle, síla, dravost a 

zodpovědnost. Bez Seldy by byl náš tým poloviční, jeho síla by byla třetinová, jeho šarm by 

prakticky zanikl . No, to trošku přeháním, ale nechal jsem se unést. Promiňte!!! 

Daniel potom v následujícím utkání prohrál na juko. Moc chtěl. Rval to, jak to šlo, ale bohužel 

soupeř byl tentokrát úspěšnější a vyhrál. V dalším utkání nastoupil náš František Šmehlík, 

alias Tvarůžka , jak jsem se doslechl o nové přezdívce našeho Františka, proti Švestkovi. 

František nastupoval nejenom s váhovým hendikepem, ale též vzájemná dobrá znalost obou 

soupeřů udělala z utkání taktický boj, který vyústil v remízu. 

Vítek Jerglík nám však dělá starosti. Zkoušíme na ně ho co jde. Měníme soupeře, měníme 

taktiku, přesto je vždy on ten, který vyhraje a naše kluky porazí.  Nedá se nic dělat. Musíme 

být trpěliví a makat. Věřím, že jednou se to podaří a třeba právě ve chvíli, kdy to budeme 

nejvíce potřebovat. Uvidíme. I tentokrát nádherně vyhrál a na dvě wazari porazil našeho 

Bodyho. Hlavně druhý chvat Sasae curi komi aši byl excelentní judistický moment, hodný 

uznání kvalit soupeře. 

To vše, co jsem tady dosud napsal, však nebylo nic proti překvapení dne. Tím překvapením 

nebyl nikdo jiný, než Nicolas Reineke. Doslova jsme ho hodili do devadesátky a řekli jsme mu: 

„Starej se!“. A Nicolas se postaral. Všechny svá utkání vyhrál na ipon a byl výraznou 

osobností našeho družstva. Patří mu za to uznání, obdiv a poděkování. 

Dobře kdo se vyspal na ten to den, byl také Tomáš Kotyk. Pět zápasů, čtyři výhry na ipon a 

jedna remíz, mluví za vše. Co je pro mě osobně potěšitelné a pozitivní je to, že Tomáš 

všechny svá utkání vyhrál v boji v Ne waza. Tuším, že dvě výhry zaznamenal držením a dvě 

škrcením. Je to dobře a dobrý signál ostravské Ne waze. Myslím si, že nauce Ne waza se 

věnujeme poměrně dost. Trenér Borbély je doslova vyhlášeným mistrem boje na zemi. Já 

tomu taky trošičku rozumím a jsem nesmírně rád, že tomu začínáte rozumět také vy!!! Dobrý 

judista je ten, který umí dobrou Ne waza. Bez dobré Ne waza, není dobrý judista!!! 

Po dramatických bojích, se vítězné skore nakonec přehouplo na naší stranu a jsme za to rádi. 



 

 

5. utkání : 

1.JCBO  : ZŠ Sadová Čáslav 8 : 0 (80:0) 

 

Vilímek  10:0  Kolembář 

Václavík  10:0  Houdek 

Kozma   10:0  neobsazená 

Janulek  10:0  Neuman 

Bezruč   10:0  Škervada 

Šmehlík  10:0  Rackovský 

Kotyk   10:0  Kapitán 

Král   10:0  neobsazená 

 

Poslední utkání dne jsme si po zásluze užili. Ke vší úctě k soupeři a jeho borcům jsme šli do 

utkání s přesvědčení, že nemůžeme prohrát. Kluci si za odměnu sestavu složili úplně sami a 

pak si to jen odeprali a užívali. Po krátké chvíli bylo rozhodnuto. Ani podruhé na nás soupeř 

neudělal jediný bodík. 

Myslím si, že se kluci z Čáslavi se nemají za co stydět a cokoli si vyčítat. Po zásluze postoupili 

do soutěže DL a důstojně se jí perou. Je na nich vidět, že je judo moc baví a dělá jím radost. 

To je nejdůležitější. Je to velmi sympatický tým s dobrým trenérem a přejí mu, ať se jen a jen 

zlepšuje. 

 

 

 

 

Závěrečné zhodnocení : 

Chci poděkovat a vyzdvihnout naše spřátelené kluby juda, které nám svěřují své kluky na 

hostování. Jedná se o tyto kluby JC Kladno ( Radek Voňavka ) , SKP Ostrava (  Lukáš Janulek 



,Vojtěch Bezruč), MěP Ostrava ( Michal Václavík ) , Slezan Opava ( Daniel Tatarin , Nicolas 

Reineke ) a Baník Karviná ( Tomáš Kozma, Jiří Bodnár ) a TJ Ostrava ( Ondřej Mičan,Libor 

Skyba. Jsme za to moc rádi, vážíme si této spolupráce a jen doufám, že i nadále budeme 

spolupracovat na všech možných úrovních našeho juda. My jsme na to připraveni a jsme 

ochotni vám pomoci a vyjít vstříc vašim požadavkům. 

Druhé kolo letošního ročníku Národní dorostenecké ligy beru z celkového hlediska velmi 

pozitivně. Odkrylo nám karty, kdo a jak na tom je. Odkryli se nejen naši soupeři, ale odkryli 

jsme se i sami před sebou. Teď je důležité se ze všeho ponaučit. Vstřebat nové myšlenky a 

zkušenosti. Dobře se připravit na podzimní vyvrcholení soutěže, které bude velmi těžké. 

Jsme obhájci loňského Titulu Mistra ČR. Není tým, který by nás nechtěl ve finálové skupině 

porazit a srazit nám hřebínek. Já však vím své. Já například vím, že nic nepodceníme, kvalitně 

se připravíme a s pokorou, skromností a úctou vyrazíme do bojů o medaile!!! 

Těším se na to!!! 

 

 

 

Hodnocení jednotlivců po II.kole : 

 

Tomáš Kotyk   10 9 1 0  19 90:0 

Jiří Bodnár  8 7 0 1  14 70:10 

František Šmehlík  7 6 1 0  13 55:0 

Jakub Král   6 6 0 0  12 60:0 

Dominik Lukáš   6 5 1 0  10 50:0 

Radek Voňavka  4 4 0 0  8 40:0 

Lukáš Janulek   4 4 0 0  8 40:0 

Nicolas Reineke  5 4 0 1  8 40:7 

Michal Václavík  5 4 0 1  8 40:10 

Lukáš Selecký   5 4 0 1  8 35:10 

Patrik Vilímek   4 3 0 1  6 30:10 



Tomáš Kozma   3 3 0 0  6 30:0 

Vojtěch Bezruč  2 2 0 0  4 20:0 

Jiří Svoboda   2 2 0 0  4 20:0 

Ondřej Mičan   3 2 0 1  4 20:10 

Daniel Tatarin   4 1 1 2  3 10:12 

Patrik Lukáš   1 1 0 0  2 10:0 

Jan Slánička   0 0 0 0  0 0:0 

 

 

V Ostravě 4. 6. 2012                                            Dušan Koza, zodpovědný tr. dorostu 1.JCBO 

 

 

 

 

 

 

 


